[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 От    «12»   января 2023 года                                                     №7

	«Об утверждении Порядка расходования и учета субвенции  из  областного бюджета в 2023 году на осуществление Администрацией Белогорского сельского поселения государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной   комиссии»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области  от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", Постановлением  Правительства Волгоградской области от 29.01.2013 г. N 44-П "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий» ( в редакции постановления  Администрации Волгоградской  области  от 27.07.2015г. № 445-п),

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субвенции из областного бюджета  в 2023 году на осуществление Администрацией Белогорского сельского поселения, Кумылженского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии.

2. Признать утратившим  силу  постановление  администрации Белогорского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской  области  от 25.12.2019 г № 67 «Об  утверждении   Порядка расходования и учета   субвенции  из  областного   бюджета      на осуществление Администрацией Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня   подписания  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения, возникшие  с  01.01.2023 года.

Глава  Белогорского

сельского поселения

            Е.И. Пономарева

	Утвержден

постановлением  Администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района

                                            от  12.01.2023г.  №7

Порядок
расходования и учета субвенций из областного бюджета в 2023 году на осуществление Администрацией Белогорского сельского поселения, Кумылженского муниципального района, Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области  от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", Постановлением Правительства Волгоградской области от 29.01.2013г. N 44-П "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий" и определяет порядок расходования и учета субвенции из областного бюджета на осуществление органом местного самоуправления Белогорского сельского поселения, Кумылженского муниципального района, Волгоградской области  государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии»  (в редакции постановления  Администрации Волгоградской  области  от 27.07.2015г. № 445-п)  (далее именуются - субвенции).

2. Субвенция в бюджет Белогорского сельского поселения предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  в установленном  порядке комитетом  финансов  Волгоградской  области

3. Комитет  финансов  Волгоградской области  перечисляет  средства  в  бюджет  Белогорского  сельского  поселения  на  основании  распределения  субвенций, утвержденных  законом  Волгоградской  области  об  областном  бюджете  на  соответствующий  финансовый  год  и  плановый  период, на счет  Управления  Федерального  казначейства  по  Волгоградской  области.

4. Учет операций по использованию субвенций осуществляется на лицевом счете  Администрации  Белогорского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального района.

5. В бюджете Белогорского сельского поселения полученные субвенции отражаются в доходах по коду бюджетной классификации  941 2 02 30024 10 0000 150, в расходах по кодам бюджетной классификации ФКР 0104,КЦСР 9900070010 КВР 244.

6. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

7. Полученная субвенция направляется для расходования на:

– приобретение (изготовление)комплекта бланков постановлений и определений по делам об административных правонарушениях, журнала регистрации и учета дел об административных правонарушениях, алфавитной книги учета лиц, совершивших административные правонарушения;

- приобретение (изготовление) печати и штампа территориальной административной комиссии;

- обеспечение членов административной комиссии канцелярскими принадлежностями и бумагой;

- поощрение членов территориальных административных комиссий, не работающих в комиссии на постоянной (штатной) основе, а также должностных лиц, уполномоченных в соответствии с Кодексом Волгоградской области об административной ответственности составлять поступающие на рассмотрение территориальных административных комиссий протоколы об административных правонарушениях (за исключением государственных гражданских служащих Волгоградской области и муниципальных служащих, в чьи должностные обязанности входит составление протоколов об административных правонарушениях).

8. Субвенции, неиспользованные в текущем году, подлежат использованию в следующем году на те же цели.

9. В случае нецелевого использования субвенций средства взыскиваются в доход областного бюджета.

10. Администрация Белогорского сельского поселения  ежемесячно не позднее 7-го числа, следующего за отчетным  представляют в  ФО Администрации Кумылженского муниципального района   сведения о расходовании субвенции.

11. Администрация  Белогорского  сельского  поселения    ежеквартально, до 10-го  числа  месяца,  следующего  за отчетным   кварталом, представляют  в  финансовое  управление  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Волгоградской  области  отчет  о  расходовании  субвенций  из  областного  бюджета  на   осуществление  администрацией  Белогорского сельского  поселения  Кумылженского  муниципального района  Волгоградской  области   государственных  полномочий  по  организационному  обеспечению  деятельности  территориальной   административной  комиссии  по  форме  согласно  приложению.

                                                                                                                                          Приложение к  Порядку   расходования  и  учета   субвенций  из  областного  бюджета на  осуществление

 администрацией Белогорского  сельского  поселения   Кумылженского  муниципального                                                                                                         Волгоградской  области   государственных  полномочий  по   организационному  обеспечению деятельности  территориальной     административной комиссии

                                    ОТЧЕТ

  о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление Администрацией Белогорского сельского поселения  Кумылженского муниципального района государственных

       полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных

         административных комиссий за __________________ квартал 20_____ г.

                                                                         (тыс. рублей)

────────────┬───────┬─────────────┬─────────────┬──────────────────────────┬────────

Наименование│Остаток│Поступило    │Произведено  │   Произведено расходов   │Остаток

муниципаль- │неис-  │средств из   │расходов     │  за отчетный период *)   │неис-

ного        │пользо-│областного   │из бюджета   │                          │поль-

образования │ванных │бюджета      │муниципально-│                          │зованных

            │средств│бюджету муни-│го           │                          │средств

            │на     │ципального   │образования  │                          │с начала

            │начало │образования  │             │                          │года

            │года   ├──────┬──────┼──────┬──────┼──────────────────────────┤(гр. 3 -

            │       │  с   │за    │  с   │за    │    Коды экономической    │гр. 5)

            │       │начала│отчет-│начала│отчет-│  классификации расходов  │

            │       │ года │ный   │ года │ный   ├──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┬──┤

            │       │      │период│      │период│  │  │  │  │  │  │  │  │  │

────────────┼───────┼──────┼──────┼──────┼──────┼──┼──┼──┼──┼──┼──┼──┼──┼──┼────────

     1      │   2   │  3   │  4   │  5   │  6   │7 │8 │9 │10│11│12│13│14│15│   16

────────────┴───────┴──────┴──────┴──────┴──────┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴──┴────────

Итого

Руководитель органа местного самоуправления  ___________   ___________________________

                                              (подпись)        (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                            ___________   ___________________________

                                       М.П.   (подпись)        (инициалы, фамилия)

"__" ______________ 20__ г.

____________________________________

    *)  Отражаются  расходы,  произведенные  из  бюджета муниципального образования за

отчетный период.